

بریده جراید دوشنبه ۱۴۰۰/۰۷/۱۹



هفت هفته سعودی برای نفت

- نفت خام آمریکا هفتمین هفته افزایشی خود را هم پشت سر گذاشت و به اوج هفت ساله رسید. همزمان نفت برنت هم پنجمین هفته سعودی پیاپی را تجربه کرد و توانست با گذر از مرز ۸۳ دلار بر بشکه رکورد سه ساله خود را بهبود بخشد. چنین رشدی ناشی از عوامل متعددی است از جمله کمبود و گرانی انرژی به خصوص گاز در اروپا و شرق آسیا که بهای نفت را برای تولید برق به صرفه تر کرده است؛ عدم افزایش عرضه اوپک و متحدانش به میزانی بیشتر از ۴۰۰ هزار بشکه در روز که در جلسه هفته اخیر از پیش توافق شده، نشانه‌های رشد تقاضای نفت با فروکش کردن تعداد موارد ابتلا به کرونا در جهان و در نهایت عقب‌نشینی دولت آمریکا از فروش نفت از ذخایر استراتژیکش دست‌کم در حال حاضر. بهای نفت وست‌تگزاس اینترمدییت در هفته گذشته ۵۷/۴ درصد رشد کرد و برنت هم نزدیک به ۴ درصد بالا رفت. در این میان، منابع تحلیلی مدام از قیمت‌های بالاتر سخن می‌گویند. هیجانات در بازار نفت بسیار مثبت است اما باید دید که وضعیت همان‌طور که پیش‌بینی می‌شود، جلو خواهد رفت یا خیر.

حدود یک‌ماه و نیم از زمانی که نفت به صورت هفتگی کاهش نیافته می‌گذرد. نفت خام آمریکا هفت هفته را سعودی جلو رفته و توانسته با بسته‌شدن در سطح ۷۹/۳۵ دلار بر بشکه در پایان معاملات روز جمعه به بالاترین سطح بسته از اکتبر ۲۰۱۴ یعنی ۷ سال قبل برسد. این شاخص نفت همچین در این روز به ۸۰ دلار بر بشکه هم رسیده بود. برنت هم پنجمین هفته افزایشی خود را پشت سر گذاشت. این شاخص هم به سطح درخشان ۸۳/۴۷ دلار در هر بشکه در معاملات روز چهارشنبه رسید که در جمعه هم تقریباً تکرار شد. این قیمت رکورد سه‌ساله به حساب می‌آید.

رشد بی‌وقفه نفت در حالی اتفاق می‌افتد که کمبود انرژی جهانی نشانه‌ای از بهبود نشان نمی‌دهد و مصرف‌کنندگان بزرگ برق برای تامین سوخت با دشواری روبه‌رو هستند.

- تصور عمده فعالان غیر حرفه‌ای بازار سهام کشور این است که با توافق احتمالی و بازگشت طرفین درگیر در توافق برجام، قیمت دلار و سایر ارزها کاهش یافته و با کاهش قیمت دلار، بهای سهام شرکت‌ها نیز شروع به ریزش کرده یا معاملات گرفتار رکود می‌شود حال آنکه چنین نیست. ابتدا باید گفت این تصور درست نیست که مسیر قیمت ارز و قیمت سهام یک مسیر موازی و ارتباط آنها به اصطلاح یک به یک است. اگرچه افزایش قیمت ارز معمولاً بر قیمت سهام شرکت‌ها اثرگذار است، اما این اتفاق همیشه رخ نمی‌دهد. از طرف دیگر در صورت توافق مجدد طرفین مذاکرات هسته‌ای بر سر برجام، اتفاق بسیار مثبتی برای شرکت‌های فعال در بورس رخ می‌دهد و آن کاهش هزینه‌های تبادل و وصل مجدد به بازارهای اروپا، ژاپن و شمال آمریکا است. همچنین شفاف شدن مسیر صادرات به کاهش هزینه صادرات و حذف دلالتان احتمالی منجر خواهد شد. به نظر می‌رسد آنهایی که در بازار کنونی به دلیل احتمال پیوستن به برجام دست نگه داشته و از معاملات خودداری می‌کنند با یک خطای بزرگ محاسباتی مواجهند. شرکت‌های فعال در بازار سرمایه ایران عمدتاً بهترین صادرکنندگان و با بهره‌وری بالا هستند و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد با پیوستن احتمالی به برجام شرایط برای شرکت‌های بزرگ صنایع معدنی، پتروشیمی و غذایی به مراتب بهتر می‌شود.

بررسی تاثیر قیمت دلار بر بورس

- با کاهش قیمت دلار، شرکت‌های دلاری بورس نیز با چالش افت قیمت مواجه خواهند شد. این مساله می‌تواند تاثیر فراوانی بر شاخص کل بورس بگذارد. از آنجا که این نمادها بیشتر در زمره نمادهای شاخص ساز قرار دارند، همین افت را به کل بازار سهام تعمیم می‌دهند و همین مساله نیز سبب کاهش قیمت همه نمادهای حاضر در بازار سرمایه می‌شود. بورس اوراق بهادار تهران حال و روز خوبی ندارد. این خلاصه وضعیت این روزهای بازار سرمایه است. همه اتفاقات خارج از بازار سرمایه به ضرر بورس در حال پیش رفتن بوده و بسیاری از سهامداران در روزهای گذشته باز هم فرار را به قرار ترجیح داده و روند خروج پول سهامداران حقیقی از بورس سرعت گرفته است.

تنها در معاملات روزهای شنبه و یکشنبه این هفته ۱۴۰۵ میلیارد تومان پول از بازار سرمایه خارج شده است. در صورتی که این روند در روزهای آینده نیز ادامه داشته باشد، می‌توان گفت، تمام حمایت‌های پیش روی بازار سرمایه یکی پس از دیگری به دلیل مشخص نبودن آینده بازار از دست خواهد رفت.

قیمت دلار در روزهای گذشته باز هم کاهش یافته و یک مرز حساس دیگر را از دست داده است. قیمت دلار عصر روز گذشته روی ۲۷ هزار و ۷۵۰ تومان بود و مرز حساس ۲۷ هزار و ۸۰۰ تومان را از دست

داده بود. تحلیلگران بازارهای مالی می‌گویند، ادامه روند کاهشی قیمت دلار مستلزم آن است که حمایت آن در قیمت ۲۷ هزار و ۸۰۰ تومان شکسته شود. با کاهش قیمت دلار، شرکت‌های دلاری بورس نیز با چالش افت قیمت مواجه خواهند شد. این مساله می‌تواند تاثیر فراوانی بر شاخص کل بورس بگذارد. از آنجا که این نمادها بیشتر در زمره نمادهای شاخص ساز قرار دارند، همین افت را به کل بازار سهام تعمیم می‌دهند و همین مساله نیز سبب کاهش قیمت همه نمادهای حاضر در بازار سرمایه می‌شود.

در حالی که بسیاری از کارشناسان و سهامداران انتظار داشتند، با افزایش قابل توجه قیمت جهانی گاز و نفت، نمادهای پتروشیمی مانند هفته گذشته بتوانند با حرکت مثبت خود، بازار را نیز سبزپوش کنند؛ اما این مساله در روزهای گذشته رخ نداده است. از دیگر سو، اعمال تخفیف جدید بر روی خوراک دریافتی پالایشگاه‌ها نیز می‌توانست هم این نمادها و هم کلیت بورس را صعودی کند، اما به دلایل سیاسی و البته انتظارات سهامداران از کاهش مجدد قیمت دلار، شاهد بازگشت سطح عمومی قیمت‌ها به محدوده پایین تر از آنچه که در روز چهارشنبه به ثبت رسید، بودیم.

آخرین تحولات بازار سهام/ یک رکوردشکنی جدید

- در پایان معاملات روز یکشنبه، ۸۹ نماد رشد قیمت داشتند که ۵۹ نماد بورسی و ۳۰ نماد فرابورسی بودند. در این روز از ابتدای معاملات روند شاخص بورس نزولی شد و شاخص کل در نیم ساعت ابتدایی بیش از ۷ هزار واحد افت کرد. در پایان معاملات شاخص با نزول ۱۰ هزار و ۴۲۰ واحدی نسبت به روز شنبه به سطح یک میلیون و ۴۵۵ هزار و ۶۱۰ واحد رسید. شاخص هم وزن نیز با افت ۵ هزار و ۸۹۷ واحدی در سطح ۴۱۴ هزار و ۶۸۳ واحدی ایستاد. همچنین شاخص کل فرابوس ۱۹۷ واحد رشد کرد و در سطح ۲۰ هزار و ۷۸۲ واحد قرار گرفت. در پایان معاملات روز یکشنبه، ۸۹ نماد رشد قیمت داشتند که ۵۹ نماد بورسی و ۳۰ نماد فرابورسی بودند. همچنین ۴۰۱ نماد کاهش قیمت داشتند که ۲۸۷ نماد بورسی و ۱۱۴ نماد فرابورسی بودند. به عبارت دیگر، ۱۸ درصد بازار رشد قیمت داشتند و ۸۱ درصد بازار افت قیمت داشتند.

آلومینیوم جنوب میزبان مدیران HSEE

- آلومینیوم جنوب میزبان مدیران HSEE شرکت‌های صنایع آلومینیوم کشور شد. در این مراسم امیر ولدخانی، مدیر HSEE امیدرو به همراه مدیران HSEE شرکت‌های صنایع آلومینیوم کشور از مجتمع صنایع آلومینیوم کشور بازدید کردند. در این بازدید که از بخش‌های مختلف مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب صورت گرفت، جلسات تخصصی در زمینه اچ‌اس‌ای صنایع آلومینیوم برگزار شد و مشکلات و موانع

و موارد مرتبط با صنعت آلومینیوم در حوزه‌های بهینه‌سازی انرژی، ایمنی و محیط زیست مورد بررسی قرار گرفت و از اسکله اختصاصی مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب در پارسیان نیز بازدید شد.

مدیر HSEE ایمیدرو در حاشیه این نشست طی سخنانی اظهار کرد: با توجه به شرایط اپیدمی کرونا، دوره ممیزی اخیر نیز همچون سال گذشته به صورت مجازی از ۲۲ خرداد ۱۴۰۰ روی ۴۴ شرکت آغاز شد و در روز ۱۷ شهریور به اتمام رسید. این دوره، ۱۲ هفته به طول انجامید. امیر ولدخانی افزود: مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب به‌رغم اینکه یک شرکت نوپا است، توانست در این دوره با کسب امتیاز ۳۹۵ رتبه سطح خوب کسب کند و به طور یقین در سال آینده به جایگاه واقعی خود خواهد رسید.

در این جلسه ولدخانی، مدیر «اچ‌اس‌ای» سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی بر اساس استانداردهای تعریفی آن سازمان در ممیزی عملکرد شرکت‌ها، شرکت آلومینیوم جنوب را حائز رتبه چهارم بهترین عملکرد در میان شرکت‌های تابعه شناخت و لوح تقدیر و تندیس از سوی مهندس جعفری، رئیس هیات عامل ایمیدرو به مهندس زحمتکش مدیرعامل مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب اهدا شد.



نشانه‌های بازگشت رونق به خطوط تولید

- مطابق گزارش تازه پژوهشکده پولی، شاخص تولید صنعتی بعد از ۲ ماه نزول در شهریورماه امسال ۱.۹ درصد رشد کرده است. با این حال، هنوز ۶ صنعت اثرگذار در اقتصاد ایران هستند که در شهریورماه امسال با کاهش تولید مواجه شده‌اند. شاخص تولیدات صنعتی که با استفاده از میزان تولید شرکت‌های بورس منتشر می‌شود، نشان می‌دهد برخلاف ماه‌های تیر و مرداد که میزان تولید در کارخانه‌های صنعتی ایران کاهش یافته بود، در شهریورماه با افزایش مواجه شده است. پژوهشکده پولی و بانکی می‌گوید؛ در تیر و مردادماه این شاخص با افت محسوسی مواجه شده بود و بخشی از دلایل این افت تولید ناشی از قطع برق برخی صنایع از جمله سیمان و فولاد بود. با این حال، تازه‌ترین گزارش این پژوهشکده نشان می‌دهد سطح تولید اندکی ترمیم شده و شاخص تولیدات صنعتی در شهریور امسال ۱.۹ درصد رشد کرده، با این حال، این به معنای آن نیست که سطح تولید در همه صنایع به صورت یکسان رشد کرده است. طبق آمارهای موجود همچنان برخی از صنایع اثرگذار در اقتصاد ایران با کاهش تولید مواجهند.



در جریان معاملات بورس تهران؛ گروه فراورده‌های نفتی در صدر نشست

- در جریان معاملات روز یکشنبه هجدهم مهر ماه، شاخص کل بورس تهران با کاهش ۱۰ هزار و ۴۲۰ واحدی به رقم یک میلیون و ۴۵۵ هزار واحد رسید و شاخص هم‌وزن با ۵ هزار و ۸۹۷ واحد کاهش، رقم ۴۱۴ هزار و ۶۸۳ واحد را به ثبت رساند. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، برپایه معاملات دومین روز معاملاتی هفته، بیش از ۴ میلیارد و ۹۱۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۴ هزار و ۴۸۹ میلیارد ریال داد و ستد شد. شاخص بازار اول کاهش ۸ هزار و ۲۸۳ واحدی و شاخص بازار دوم، کاهش ۱۸ هزار و ۹۷۰ واحدی را تجربه کردند.

همچنین گروه فراورده های نفتی با ۴۳ هزار و ۹۶۵ معامله به ارزش ۴ هزار و ۶۸۴ میلیارد ریال، گروه شیمیایی با ۹۲ هزار و ۹۲۷ معامله به ارزش ۳ هزار و ۹۶۷ میلیارد ریال، گروه خودرو با ۶۲ هزار و ۶۱۹ معامله به ارزش ۳ هزار و ۷۵۳ میلیارد ریال، گروه فلزات اساسی با ۷۷ هزار و ۵۵۳ معامله به ارزش ۳ هزار و ۲۶ میلیارد ریال و گروه مواد دارویی با ۳۰ هزار و ۸۲۰ معامله به ارزش ۲ هزار و ۳۷۵ میلیارد ریال در صدر برترین گروه‌ها قرار گرفتند.

شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین با ۲۲۳ واحد، **شرکت گسترش نفت و گاز پارسیان** با ۱۹۱ واحد، **شرکت پالایش نفت تبریز** با ۱۶۹ واحد، شرکت مبین انرژی خلیج فارس با ۱۳۱ واحد و شرکت پالایش نفت بندرعباس با ۱۰۰ واحد بیشترین تاثیر مثبت را بر رشد شاخص کل داشتند.



سیمان شرق رکوردی جدید بر جای گذاشت/ رشد ۹۶ درصدی درآمد ماهانه **سشرق**

- سیمان شرق در شهریورماه سال جاری مجموع فروش محصولات خود را در طی دوره برابر با ۱۶۹,۰۵۲ تن اعلام کرد و بیشترین مقدار فروش طی این دوره یک‌ماهه مربوط به محصول سیمان داخلی بود. به گزارش گروه تحقیق بورس نیوز، شرکت سیمان شرق در گزارش فعالیت ماهانه منتهی به شهریورماه

سال جاری مجموع **درآمدهای عملیاتی** طی دوره ماهانه را بالغ بر ۸۹۱ میلیارد ریال اعلام کرده که از فروش محصولات در بازار داخلی و صادراتی بوده و از ابتدای سال مالی تا انتهای شهریورماه نیز درآمدهای سشرق بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال به ثبت رسیده، بیشترین درآمد شناسایی شده سیمان شرق در بازار داخلی به دست آمده است.

بر اساس این گزارش، درآمدی که **سیمان شرق** در شهریورماه به ثبت رسانده نسبت به ماه گذشته افزایش قابل توجه ۹۶ درصد رشد را از خود بر جای گذاشته و همچنین در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته نیز افزایش ۱۵۸ درصدی را به همراه داشته، درآمد ثبت شده "سشرق" از ابتدای سال مالی تا انتهای شهریورماه نسبت به سال گذشته ۷۵ درصد رشد را مشاهده کرده است.

بیشترین **میزان درآمدی** که از فروش محصولات طی این دوره یک ماهه حاصل شده مربوط به سیمان داخلی با مبلغی بالغ بر ۷۲۴ میلیارد ریال بوده که نرخ فروش این محصول ۵،۱۸۸،۵۶۹ ریال اعلام شده که نسبت به ماه گذشته ۹ درصد افزایش **نرخ فروش** را به همراه داشته است.

بر اساس این گزارش، **سیمان شرق** در شهریورماه سال جاری مجموع فروش محصولات خود را در طی دوره برابر با ۱۶۹،۰۵۲ تن اعلام کرده که نسبت به ماه گذشته ۷۵ درصد افزایش فروش داشته و همچنین در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته نیز با ۱۹ درصد رشد مواجه بوده، بیشترین مقدار **فروش** طی این دوره یک ماهه مربوط به محصول سیمان داخلی با ۱۳۹،۵۶۷ تن بوده و گرانترین محصول ارائه شده سیمان شرق متعلق به **سیمان صادراتی** با ۶،۷۰۲،۰۵۵ ریال بوده است.



حمایت تمام قد رئیس جمهور از بورس کالا با دستور تامین سیمان و فولاد

- رئیس جمهور گفت: در راستای دسترسی آسان به مصالح ساختمانی با ساز و کارهای وزارت صنعت و ایجاد زمینه های لازم، بخش عمده سیمان و فولاد از طریق بورس تامین می شود. به گزارش پایگاه خبری **بورس پرس**، ابراهیم رئیسی در نخستین جلسه شورای عالی مسکن دولت گفت: باید امکان خرید مصالح ساختمانی تسهیل شود البته در این میان مسئله سیمان و فولاد وجود دارد. اما باید دسترسی به مصالح ساختمانی آسان شود که با ساز و کارهای وزارت صنعت و ایجاد زمینه های لازم بخش جدی آن باید از طریق بورس تامین شود.



«سعید محمد» به عنوان مشاور رییس جمهور منصوب شد

- به گزارش ایلنا، طی حکمی از سوی رئیس جمهور «دکتر سعید محمد» دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی به عنوان «مشاور رییس جمهور در امور مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی» منصوب شد.

مسافران پروازهای خارجی موظف به ارائه کارت واکسیناسیون دیجیتال هستند

- به گزارش ایلنا از روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: مسافران پروازهای خارجی موظف به ارائه کارت واکسیناسیون دیجیتال صادرشده از سوی وزارت بهداشت هستند. براساس این گزارش، دکتر علی شریفی زارچی سرپرست مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای به معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: تنها مدرک معتبر واکسیناسیون ایران، کارت دیجیتال صادرشده از سوی وزارت بهداشت است.

لازم به ذکر است جهت تعیین اصالت کارت واکسن دیجیتال انگلیسی (مخصوص مسافران به خارج کشور)، کافی است بارکد دوبعدی (QR-Code) مندرج روی کارت توسط یک گوشی تلفن همراه اسکن شود. در صورت اصالت کارت، صفحه ای با نشانی <https://vaccinocard.health.gov.ir> باز خواهد شد که عینا تصویر کارت دیجیتال فرد را نمایش می دهد. مقتضی است اطلاع رسانی مناسب به مشتریان این شرکت ها به گونه ای انجام شود که حداقل دو هفته قبل از مسافرت نسبت به تهیه کارت دیجیتال واکسن اقدام نمایند تا در صورت بروز هرگونه مشکل، مراتب را از طریق فرم اعلام خطا در کارت واکسن موجود در همان سامانه (salamat.gov.ir) پیگیری فرمایند.



بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ نهایی شد/ میرکازمی: قرار نیست بودجه ۱۴۰۱ با کسری بودجه تهیه و تدوین شود

- رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان این که بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ نهایی و آماده ارسال به دفتر رئیس جمهور است گفت: قرار نیست بودجه ۱۴۰۱ با کسری بودجه تهیه و تدوین شود. به گزارش جام

جم آنلاین معاون رئیس جمهور با بیان اینکه بین عملکرد و برنامه مصوب فاصله زیادی است، تصریح کرد: فاصله چشمگیری بین این دو ایجاد شده است و همین موضوع حکایت از این مهم دارد که برنامه از کارایی لازم برخوردار نبوده است که در نهایت شاهد شکافی هستیم که ایجاد کرده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه نگاه ما به بهبود شرایط کل جامعه ایران است، خاطر نشان کرد: کارشناسان و تصمیم گیران در تهیه و تدوین بودجه ۱۴۰۱ نگاه کلان داشته باشند و تصمیمات اتخاذ شده آثار مثبت برای کل مردم ایران داشته باشد و تنها به نفع قشر خاص نباشد.

میرکازمی با عنوان این مهم که سناریوی جبران کسری بودجه و هزینه‌های جاری با خلق پول نادرست است، یادآور شد: سناریوی‌های گذشته روش کار ما نیست چرا که آثار و تبعات مخرب آن در کشور مشهود است و چنین سناریویی ایجاد فاصله طبقاتی و هدایت بخش بزرگی از جامعه به زیر خط فقر بوده است و اجحاف در حق بخش بزرگی از جامعه شده است که باید تغییر کند. وی تاکید کرد چرخه منفی و معیوب در بودجه ریزی باید متوقف شود. دولت هزینه‌ها را مدیریت کند استقراض از بانک مرکزی و انتشار اوراق قرضه و خلق پول راه حل نیست. تداوم چنین سناریویی مشکلات فزاینده‌ای برای کشور ایجاد کرده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اصلاح ساختار بودجه ۱۴۰۱ گفت: قرار نیست بودجه ۱۴۰۱ با کسری بودجه تهیه و تدوین شود در گذشته بدون در نظر گرفتن منابع موثق هزینه‌های زیادی بر جامعه تحمیل شده است و باعث افزایش تورم شده است از روش کار گذشته و سیاسی کاری درس عبرت گرفته شود باید سنت شکنی شود تا آثار و تبعات مثبت و تاثیرگذار بر زندگی مردم حاکم شود.



شستا در یک ماه ۳۰ هزار میلیارد تومان ضرر کرد/ سهام‌داران گرفتار بازی‌های سیاسی

- شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی به عنوان یک ابر هلدینگ در ماه‌های گذشته وضعیت مناسبی نداشته است. این مساله به دلیل سیاسی اداره شدن این شرکت است که در دغدغه فراوانی را برای سهامداران این هلدینگ ایجاد کرده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، حدود یک سال و نیم از عرضه شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی، شستا در بورس اوراق بهادار تهران می‌گذرد. در این مدت شستا با حواشی مختلفی روبرو بوده است. این حواشی از اوج گیری قیمت این نماد تا ۶ هزار تومان و کاهش قیمت آن در حد قیمت روز عرضه اولیه در سقوط سال گذشته بورس، آغاز شده و تا رشد و کاهش ارزش این شرکت و برکناری

مدیرعامل این شرکت در دقیقه ۹۰ در دولت دوازدهم ادامه پیدا کرد. همه این حواشی برای شستا، در نهایت سهامداران این شرکت را با چالش جدی مواجه کرده است.

شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی که متعلق به بیش از ۴۰ میلیون بیمه شده و بازنشسته سازمان تامین اجتماعی و خانواده‌های آنان است، این روزها حال و روز خوشی ندارد. شستا به عنوان یکی از بزرگترین هلدینگ‌های کشور در حال حاضر ۱۸۷ شرکت در اختیار دارد که ۸۲ شرکت زیرمجموعه در بازار سرمایه حضور دارند. شستا به دلیل وابستگی به سازمان تامین اجتماعی ارتباط مستقیمی به دخل و خرج میلیون‌ها نفر از بیمه شدگان و بازنشستگان این سازمان دارد و رفتار اقتصادی این هلدینگ عریض و طویل می‌تواند تاثیر مستقیمی بر زندگی این افراد داشته باشد.

با عرضه شستا در بورس، این شرکت مانند همه شرکت‌های بورسی مجبور شده است، صورت‌های مالی و گزارش فعالیت خود را به صورت منظم و مداوم منتشر کند. به نظر می‌رسد این موضوع می‌تواند به سهامداران این شرکت کمک کند تا عملکرد مدیران این هلدینگ را ارزیابی کنند. اما شستا در آخرین گزارش ارائه شده توسط این شرکت در مورد وضعیت پورتهوی خود به تفکیک صنعت و سهام و همچنین عملکرد این شرکت در خرید و فروش سهام اطلاع‌رسانی کرده است. نکته جالب در این گزارش کاهش ارزش بازاری شستا در یک ماه شهریورماه به میزان قابل توجهی بوده است.

ارزش بازاری شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی، در شهریور ماه ۱۴۰۰، حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرده است. با این کاهش، ارزش بازاری شستا در پایان آخرین ماه تابستان سال ۱۴۰۰، به حدود ۱۳۷ هزار میلیارد تومان رسید. بررسی‌ها نشان می‌دهد، بخش اعظم این افت، به دلیل کاهش ارزش بازاری نمادهای شیمیایی این شرکت بوده است. همچنین شستا در این مدت بیش از ۲۶ میلیارد و ۴۳۵ میلیون حق تقدم صبا را به سهم تبدیل کرد.

شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی در بخش پورتهوی بورسی خود از ۹ صنعت تشکیل شده است. صنایع حاضر در این پورتهو محصولات شیمیایی، مخابرات، سرمایه‌گذاری‌ها، استخراج کانه‌های فلزی، اوراق مشارکت و سپرده‌های بانکی، سیمان، آهک و گچ، حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات، مواد و محصولات دارویی و سایر صنایع هستند. صنعت محصولات شیمیایی با ۳۱.۱ درصد، همچنان بیشترین سهم از پورتهوی شستا را به خود اختصاص داده است. پس از آن گروه مخابرات با ۱۵.۳ درصد و شرکت‌های سرمایه‌گذاری با ۱۴ درصد در رتبه‌های بعدی بزرگترین صنایع زیرمجموعه شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی قرار دارند. بررسی صورت‌های مالی ارائه شده توسط شستا نشان می‌دهد، بیشترین افت ارزش بازاری صنایع زیرمجموعه شستا، برای گروه محصولات شیمیایی رقم خورد. نمادهای این گروه به طور خالص در شهریور افت ارزشی در حدود ۲۰ هزار و ۷۷۰ میلیارد تومان رقم زدند.

اولویت‌بندی توسعه پایدار سواحل و بنادر / تهیه طرح مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی در بوشهر

- عضو هیأت عامل سازمان بنادر و دریانوردی، گفت: توسعه پایدار و راهبردی سواحل، بنادر و جزایر کشور به عنوان اولویت اصلی و ویژه، در دستور کار این سازمان قرار دارد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، محمدرضا اله‌یار با اشاره به فرآیند توسعه بندر بوشهر تا سال ۱۴۰۴، بیان کرد: با توجه به ظرفیت‌های بسیار زیاد سواحل استان بوشهر و ۹۳۷ کیلومتر مرز ساحلی با سواحل خلیج فارس، توسعه متوازن و پایدار این مناطق ضروری است و برنامه‌ریزی مدونی برای توسعه سواحل کشور به ویژه سواحل استان بوشهر با محوریت سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان مرجع دریایی کشور مدنظر قرار گرفته است.

وی افزود: در زمینه توسعه سواحل، با توجه به طرح مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی کشور به عنوان یک سند بالا دستی، سازمان بنادر و دریانوردی موظف شد که نسبت به تدقیق این طرح و آوردن آن در مقیاس استانی اقدام کند که در این راستا بعد از استان هرمزگان، دومین استانی که طرح مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی آن تدقیق و تهیه شد، استان بوشهر بود که همه شهرستان‌های ساحلی آن را شامل می‌شود. معاون مهندسی و توسعه امور زیر بنایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: یکی از اهداف اصلی این طرح، تهیه برنامه بلندمدت برای استفاده از ظرفیت‌های دریا است که برای هر شهر، برنامه اجرایی پیش‌بینی شده است.



مشکلات پیش‌روی معاملات بورس در نیمه دوم سال ۱۴۰۰

- تهران- ایرنا- یک کارشناس بازار سرمایه گفت: معاملات بازار سرمایه در نیمه دوم سال جاری مانند دوره‌های زمانی قبل با مسائلی مختلف مواجه است که از مهمترین آنها می‌توان به نوسانات نرخ ارز، قیمت گذاری دستوری، آینده مذاکرات برجامی، نگرانی فعالان بازار از کسری بودجه و احتمال افزایش نرخ بهره اشاره کرد. علی جبل‌عاملی در گفت و گو با خبرنگار گروه اقتصادی ایرنا به نوسان ایجاد شده در معاملات اخیر بازار سهام اشاره کرد و افزود: اگر بخواهیم از دیدگاه یک ناظر، عملکرد دولت جدید در چند هفته اخیر مورد ارزیابی قرار دهیم باید گفت که بنابر گفته رییس جمهوری اقداماتی مانند افزایش سرعت واکسیناسیون کرونا، توجه به تنظیم بازار و مهار تورم جزو گام‌های اولیه برای حل مشکلات داخلی است که نشانه‌ای مثبت برای اهتمام رفع معضلات به شمار می‌رود و به نظر می‌رسد بازگشت رونق بازار سرمایه نیز در ادامه این مجموعه اقدامات رخ خواهد داد.

وی افزود: در این میان انتخاب افرادی از جنس بازار سرمایه در ارکان اقتصادی به خصوص بانک مرکزی نیز توانست امیدبخش فعالیت سرمایه‌گذاران باشد و زمینه تقویت امیدها را در ایجاد هماهنگی بین بازار پول و سرمایه بخصوص در مورد نحوه تأمین کسری بودجه و نرخ بهره ایجاد کند. این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: در سمت سیاست خارجی هم خوشبختانه شاهد حرکت در مسیر رفع مشکلات هستیم که می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت آرامش به بازارها باشد.

وی به نوسانات نرخ آزاد ارز و تأثیر روانی آن بر سرمایه‌گذاران تأکید کرد و گفت: موضوع مهمی که فعالان بازار سرمایه و تحلیلگران باید به آن توجه کنند، نرخ نیمایی است که مبنای محاسبات شرکت‌ها در سودآوری و تسعیر ارز در صورت‌های مالی قرار دارد. جیل عاملی ادامه داد: چنین مساله‌ای باعث شده است تا نرخ نیمایی در فروش و صورت مالی شرکت‌ها قابل اهمیت باشند که عمدتاً طی چند وقت اخیر صعودی بوده است و به نظر می‌رسد که این نرخ در حال کم کردن فاصله خود با نرخ ارز در بازار آزاد باشد؛ بنابراین سرمایه‌گذاران نباید با نوسانات در نرخ آزاد ارز دچار تشویش شوند و اقدام به اتخاذ تصمیمات هیجانی در این بازار کنند.

این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: همچنین حذف تدریجی قیمت‌گذاری دستوری از صنایع که شروع آن با سیمان بود، در کنار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به شرط توجیه افکار عمومی، توجه به معیشت مردم و همکاری همه ارکان‌ها می‌تواند بهترین اتفاق در ۶ ماهه دوم سال جاری برای شرکت‌های سودمحور در بازار باشد. وی به آینده مذاکرات و تأثیر آن بر مسیر معاملات بازار سهام تأکید کرد و افزود: به نظر می‌رسد در مقطع فعلی طرفین در حال شناخت و ارزیابی یکدیگر باشند و مدتی طول خواهد کشید که بتوانند با همگرایی مذاکرات را آغاز کنند اما سیاست خارجی ایران سیگنال‌های تمایل به مذاکره را صادر کرده و بازار نیز این پیام را دریافت کرده است.

این کارشناس بازار سرمایه افزود: به نظر می‌رسد که افزایش نرخ جهانی نفت و پیش‌بینی از ادامه روند صعودی قیمت‌ها در کنار گشایش‌های بین‌المللی منجر به کاهش کسری بودجه دولت شود. وی نگرانی از افزایش نرخ بهره را دیگر موضوع تهدیدکننده در روند معاملات بازار سهام دانست و افزود: نرخ بهره بین بانکی به حدود ۱۹.۳۵ درصد رسیده و سرمایه‌گذاران نگران این موضوع هستند که نرخ سپرده‌ها برای جبران کسری بانک‌ها نیز افزایش یابد و در کنار عدم رونق بازارهای موازی، سرمایه‌هایی که باید در بازار سرمایه صرف تأمین مالی شرکت‌ها و رونق اقتصاد شود روانه سپرده‌های بانکی شوند.

جیل عاملی با تأکید بر اینکه بازار سهام لحظه به لحظه در حال دنبال کردن نرخ‌ها است، گفت: توسعه انواع صندوق‌های سرمایه‌گذاری متناسب با ریسک افراد در این مقطع زمانی می‌تواند باعث نگهداری نقدینگی‌ها در بازار سرمایه شود.

میرکازمی: برای اولین بار پرداخت‌های دولت بدون «خلق پول» انجام شد

- تهران- ایرنا- رییس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه اصلاح ساختار بودجه را از چند ماه گذشته آغاز کرده‌ایم، گفت: با مدیریت و ساماندهی بدهی‌ها و مصارف بودجه برای اولین بار در ماه گذشته، پرداخت‌های دولت بدون خلق پول انجام شد. به گزارش ایرنا مسعود میرکازمی در جلسه غیر علنی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: دولت سیزدهم وارث بدهی‌های زیادی به بانک مرکزی، بانک‌ها، تأمین اجتماعی و صندوق توسعه ملی است که نتیجه وجود یک نظام بودجه نویسی اشتباه است و نباید این رویه ادامه پیدا کند. ما مدیریت و ساماندهی بدهی‌ها و مصارف را در اولویت خود قرار داده‌ایم. برای اولین بار در ماه گذشته پرداخت‌های دولت بدون خلق پول انجام شد.

معاون رئیس جمهوری افزود: چرا باید به رغم هزینه ۲ هزار و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان، وضع کنونی اقتصاد اینگونه باشد. چرا باید اقتصاد از سال ۱۳۹۰ کوچکتر شده باشد. آیا با وجود چنین هزینه‌ای رشد اقتصادی ۴ دهم درصدی شایسته است. رئیس سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: با مجلس شورای اسلامی توافق کردیم که ادامه روند گذشته به صلاح نیست و باید طرحی نو را در پیش بگیریم. دو ماه است که اصلاح ساختار بودجه آغاز شده و در سال ۱۴۰۱ از بودجه مبتنی بر ردیف به بودجه مبتنی بر برنامه عبور خواهیم کرد. بودجه ۱۴۰۱ به صورت مشترک بین مجلس و سازمان برنامه تدوین خواهد شد و گروه‌هایی برای انجام این کار مشخص شده اند، بودجه سال آینده باید ساده، قابل رصد، شفاف و قابل نظارت باشد.



تفاهم‌نامه احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی فردا به امضا می‌رسد

- قرار است فردا تفاهم‌نامه احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی بین وزرای نیرو و صمت به امضا برسد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، افزایش ۴۰ هزار مگاواتی ظرفیت تأمین برق با افزایش ۳۰ هزار مگاواتی ظرفیت تولید و صرفه‌جویی ۱۰ هزار مگاواتی در بخش مصرف، برنامه وزیر نیروی دولت سیزدهم برای مدیریت صنعت برق کشور و جلوگیری از خاموشی‌ها در سال‌های آتی است. علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، هفتم شهریورماه، در نخستین گفت‌وگوی رسانه‌ای خود، اجرای برنامه افزایش ۳۰ هزار مگاواتی ظرفیت تولید برق کشور را شدنی دانست و گفت: احداث ۲۵۰۰ مگاوات نیروگاه جدید حرارتی و ایجاد ظرفیت ۷۵۰۰ مگاواتی جدید از محل تبدیل واحدهای سیکل ساده به سیکل

ترکیبی، احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی از محل سرمایه‌گذاری صنایع و احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در ۴ سال آینده برنامه‌ریزی شده است؛ همچنین در برنامه داریم که طی چهار سال ۱۰ هزار مگاوات صرفه‌جویی در بخش مدیریت مصرف محقق شود. از این رو به‌منظور تحقق بخش مهمی از این برنامه، قرار است فردا تفاهم‌نامه احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی بین وزرای نیرو و صمت به امضا برسد.

اسامی سهام بورس با بالاترین و پایین‌ترین رشد قیمت ۱۴۰۰/۰۷/۱۸

- دیروز سهامداران شرکت‌های سپنتا، سیمان بجنورد و ایران مرینوس در بورس و معامله‌گران شرکت‌های داروسازی آوه سینا، **پالایش نفت شیراز** و نفت پاسارگاد در فرابورس بیشترین سود را کسب کردند. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، شاخص بورس در جریان این معاملات با افت ۱۰ هزار و ۴۲۰ واحدی در ارتفاع یک میلیون و ۴۵۵ هزار و ۶۱۰ واحد به کار خود پایان داد و بیش از ۴ میلیارد و ۹۲۱ میلیون سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر ۴ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان در بیش از ۶۳۰ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت.



بحران انرژی به قیمت مس ضربه زد

- کمبود عرضه و آسیب دیدن تقاضا، صنعت مس را در وضعیت ابهام فرو برده و به افت قیمت این فلز صنعتی منجر شده است. به گزارش ایسنا، شاخص فلزات ماهانه مس (MMI) در پی ضعیف شدن دورنمای تقاضا برای مس ۱.۷ درصد کاهش یافت و بهای مس برای تحویل سه ماهه در بازار فلزات لندن و قیمت نقدی چین کاهش ماه به ماه داشت.

با آماده شدن بانک مرکزی آمریکا برای تعدیل تدابیر محرک مالی دوران کرونا، قیمت مس کاهش پیدا کرده است. بانک مرکزی آمریکای سیگنال افزایش نرخهای بهره و تعدیل برنامه خرید اوراق قرضه را به بازار مخابره کرده است. این خبر به نفع دلار آمریکا شد که طی ماه گذشته ارزش آن صعود کرد. وضعیت مذکور برای مس اهمیت خاصی دارد. دلار آمریکا و کالاها معمولاً رابطه معکوسی دارند.

تولید بیت کوین به سقف نزدیک شد / تنها ۲/۳ میلیون بیت کوین دیگر قابل استخراج است

- سقف عرضه بیت کوین توسط مخترع آن تا ۲۱ میلیون سکه تعیین شده و تنها ۲/۳ میلیون بیت کوین دیگر قابل استخراج است. اعتماد آنلاین بپه گزارش راشاتودی، سقف عرضه بیت کوین، بزرگ‌ترین ارز مجازی دنیا تا ۲۱ میلیون سکه است و ۹۰ درصد این مقدار تا حالا استخراج شده‌است. تحلیلگران در حال بررسی شرایط اقتصاد مجازی در صورت توقف انتشار سکه‌های جدید هستند.

به گزارش تسنیم بر خلاف سایر شکل‌های پول که با اراده بانک‌های مرکزی منتشر می‌شوند، سقف عرضه بیت کوین توسط مخترع آن تا ۲۱ میلیون سکه تعیین شده است. این بدان معناست که تنها ۲۱ میلیون بیت کوین در دنیا موجود خواهد بود. حدود ۱۸/۷ میلیون بیت کوین تا ماه اوت ۲۰۲۱ تولید شده و تنها ۲/۳ میلیون بیت کوین دیگر قابل استخراج است.

محدود بودن عرضه قدیمی‌ترین ارز مجازی دنیا آن را تبدیل به یک کالای محدود کرده و تورم ناشی از عرضه نامحدود این سکه را کنترل می‌کند. همچنین می‌توان تخمین زد آخرین بیت کوین در ۲۱۴۰ استخراج می‌شود. حالا این سوال به وجود می‌آید که آیا شبکه بیت کوین پس از این زمان عملیاتی باقی خواهد ماند؟ تحلیلگران عقیده دارند اقتصاد بیت کوین باید تغییر کند تا بتوان شبکه آن را حفظ کرد. برخی پیش‌بینی می‌کنند اکوسیستم این ارز مجازی باید مانند هویت آن تغییر شکل پیدا کند. بیت کوین در ابتدا به‌عنوان واسطه‌ای برای نقل و انتقال های روزمره معرفی شده بود ولی به تدریج جایگاه و محبوبیت خود را به‌عنوان یک کالای سرمایه‌ای به دست آورد. برخی تحلیلگران هم می‌گویند استخراج کنندگان بیت کوین باید یک کارتل تشکیل دهند، مانند آنچه برای کنترل سایر کالاها مانند اوپک به‌وجود آمده است.

یک احتمال دیگر که تحلیلگران مطرح کرده‌اند این است که بیت کوین می‌تواند یک سرمایه ذخیره‌ای باشد. به این ترتیب تعداد نقل و انتقال ها در شبکه این ارز مجازی کاهش می‌یابد، چون خرده‌فروشان و شرکت‌های کوچک جای خود را به مؤسسات و نهادهای تجاری بزرگ می‌دهند. این مؤسسات تجارتهای کمتر ولی گران‌قیمت‌ترین انجام خواهند داد. در نتیجه، زمان تولید آخرین بیت کوین به تعویق می‌افتد.

و بالاخره پروتکل این ارز مجازی می‌تواند تغییر کند تا محدودیت انتشار آن پس از ۲۱ میلیون سکه برداشته شود. ولی در این صورت ارزش بیت کوین هایی که تا حالا استخراج شده پایین می‌آید و این چیزی نیست که دارندگان بیت کوین قبول کنند.

اطلاعات

متن و حاشیه هفتگی بورس

- بورس در هفته دوم مهر روند صعودی در پیش گرفت تا سهامداران امیدوار باشند، شاخص کل بازار سرمایه در هفته آینده می‌تواند رقم ۱/۵ میلیون واحدی را برای دومین بار در هفته‌های گذشته فتح کند. به گزارش فارس، بورس در هفته‌های گذشته روند متعادلی نداشته است و با هر خبر و شایعه و اتفاقی روند آن از مثبت به منفی و از منفی به مثبت حرکت می‌کند.

این روند نوسانی سبب شده تا سهامداران هم نتوانند تصمیم درست در انجام معاملات داشته باشند و همین موضوع خود را در خروج پول حقیقی و تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی‌ها نشان داده است. شاخص کل در این هفته در تمام روزها سبزپوش بود، اما شاخص کل هم‌وزن روند نوسانی متمایل به رشد را در این هفته در پیش گرفت.

در هفته گذشته نمادهای پالایشی به دلیل انتشار اخباری مبنی بر تعدیل احتمالی این شرکت‌ها ناشی از اعلام نرخ خوراک آنان و اعلام انتشار صورت‌های مالی، بیشترین پول حقیقی‌ها را به خود اختصاص داده‌اند. نگاهی به جریان نقدینگی گروه‌ها نشان می‌دهد، پولی که قبلاً وارد گروه فلزات اساسی شده بود، طی روزهای این هفته به سمت نمادهای پالایشی حرکت کرده است.

البته رفتار بازار در هفته گذشته نشان داده، بخشی از خریداران همچنان در تردید و انتظار قرار دارند هر چند که رفتار بورس در دو هفته ابتدایی مهر با شرایط خوبی روبرو بوده است، اما همچنان در این وضع سبزپوشی شاخص کل و شاخص کل هم‌وزن، می‌توان رگه‌های از ناپداری و شکنندگی را در رفتار بورس مشاهده کرد.

شاخص کل بورس در هفته گذشته به رقم یک میلیون و ۴۸۸ هزار واحد رسید و نسبت به آخرین روز معاملاتی هفته قبل ۵۱ هزار و ۲۸۰ واحد بالاتر ایستاد. در هفته دوم مهر، بازدهی هفته شاخص بورس مثبت ۳٫۶ درصد بود که مشابه رشد هفته پیشین بوده است، به عبارت دیگر شاخص کل بورس سرعت خود را حفظ کرده و رکورد چند روز صعودی پیاپی را به ثبت رسانده است. در هفته گذشته شاخص کل هم‌وزن صعود کرد و در پایان هفته نسبت به هفته قبلی شش هزار و ۴۹۲ واحد بالاتر ایستاد و به رقم ۴۲۷ هزار و ۲۸۳ واحد رسید.



روندهای درونی بازار به چه سمتی میل می‌کنند؟ پیش بینی بورس امروز / میل سهام‌داران به فروش

- به گزارش اقتصاد نیوز، برای پیش بینی بورس امروز دوشنبه ۱۹ مهر- به روند بازار سهام در روز کاری قبل نگاه می‌کنیم. روز یکشنبه شاخص کل افت ۱۰ هزار و ۴۲۰ واحدی داشت و شاخص کل هم‌وزن ۵ هزار و ۸۹۷ واحد نزول کرد. شاخص کل فرابورس نیز ۱۹۷ واحد پائین آمد. در پایان معاملات روز یکشنبه، ۸۹ نماد رشد قیمت و ۴۰۱ نماد کاهش قیمت داشتند، به عبارت دیگر، ۱۸ درصد بازار رشد قیمت داشتند و ۸۱ درصد بازار افت قیمت داشتند.

با این حال نمادهای بزرگ بازار خروج پول کمتری نیز داشتند. روز یکشنبه ۴۶۶ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار خارج شد که از این میزان ۲۲۱ میلیارد تومان -معادل ۴۷ درصد- به نمادهای بزرگ بازار سهام اختصاص داشت و ۲۴۴ میلیارد تومان -معادل ۵۳ درصد- به نمادهای کوچک و متوسط اختصاص داشت. هرچند روندهای درونی بازار نشان از میل به نزول دارند اما دیروز از شدت این روندها کاسته شد. ارزش مازاد عرضه ۷۲ درصد کاهش یافت و ۱۸۱ میلیارد تومان کمتر از روز شنبه شد و میزان پول حقیقی خارج شده از بازار نیز ۴۷۴ میلیارد تومان -معادل ۵۰ درصد- کاهش یافت. بنابراین به نظر می‌رسد امروز از شتاب نزول قیمت‌ها کاسته شود.



مسافران پروازهای خارجی برای دریافت کارت واکسن چگونه اقدام کنند؟

- سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: مسافران پروازهای خارجی، برای تهیه کارت واکسن دیجیتال دو هفته قبل از زمان مسافرت اقدام کنند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان هواپیمایی کشوری، سرپرست مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه‌ای به معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: تنها مدرک معتبر واکسیناسیون ایران، کارت دیجیتال صادرشده از سوی وزارت بهداشت است.

در بررسی جزییات پاپیون ایران در اکسپو مطرح شد: برپایی پاپیونی با الهام از قصه‌های کهن ایرانی

- حدود ۱۰ روز پیش بزرگ‌ترین رویداد نمایشگاهی جهان در قالب اکسپو ۲۰۲۰، پس از یک سال تاخیر آغاز به کار کرد. ۱۹۸ کشور حاضر در این رویداد تلاش خواهند کرد در مدت ۶ ماه برگزاری این رویداد، اقتصاد، تاریخ، تمدن و فرهنگ کشور خود را به رخ جهانیان بکشند. پاپیون ایران در بین ۱۹۸ کشور جهان از حیث معماری، زیبایی و برخی ریزه‌کاری‌های خاص ایرانی در میان ۸ پاپیون برتر شناخته شده است.

نشید نبیان، عضو گروه طراحی پاپیون ایران در اکسپو ۲۰۲۰ دوبی در گفت‌وگو با سمت درباره جزییات طراحی پاپیون ایران گفت: طراحی پاپیون ایران در اکسپو ۲۰۲۰ دوبی متأثر از روایت هزار و یک‌شب شهرزاد قصه‌گو شکل گرفته است. نبیان اظهار کرد: آن‌طور که در افسانه‌ها آمده پادشاهی در زمان‌های دور بوده که شهرزاد نامی هر شب با گفتن بخشی از قصه خود به مدت هزار و یک‌شب خشونت و سیاست او را به تعویق می‌اندازد. طراحی پاپیون ایران در اکسپو ۲۰۲۰ دوبی نیز متأثر از روایت‌های هزار و یک‌شب شهرزاد قصه‌گو شکل گرفته است. وی افزود: پروژه نه به صورت یک بنای تکینه، بلکه به صورت یک معماری عرصه‌وار طراحی شده و مانند همسایگی، از پاکت‌های فضایی مختلف تشکیل شده که در هر پاکت مخاطبان با بخشی از قصه ایران معاصر آشنا می‌شود. نکته دیگر در طراحی پاپیون ایران، وجود مرزهای نرمی است که به‌واسطه پرده‌های مهره‌ای برای هر کدام از پاکت‌های فضایی ایجاد شده است. نمای هر کدام از این پاکت‌ها متشکل از یک سطح فیروزه‌ای است که در مقابل آن پرده‌های مهره‌ای قرار داده شده‌اند.

تقابل رنگ فیروزه‌ای با رنگ کرم مهره‌ها تقابل میان عرش و فرش را به صورت نمادین یادآوری می‌کند. این طراح برتر کشور در ادامه خاطرنشان کرد: بنابر این نمای پروژه مرزهای نرمی را برای فضاها ایجاد می‌کند. در فضای بینابینی نیز اتفاقات جالبی می‌تواند به وقوع بپیوندد. اگر جعبه‌های آبی رنگ پوشیده‌شده در این پرده نیمه‌شفاف مهره‌ای نرم، نمایانگر فرهنگ رسمی ایرانیان باشد، اتفاقاتی که هر از

چندگاهی در فضاهای بینابینی رخ می‌دهد، خرده‌فرهنگ‌ها و تعاملات غیررسمی ایرانیان را نشان می‌دهد. به عقیده من این یکی از زیبایی‌های پروژه به‌شمار می‌رود.

عضو کمیته اکسپو اتاق ایران گفت: در اکسپو دوبی ۱۹۱ کشور پاپوین دارند و ما در حال هماهنگی برای بازدید از ۲۰ پاپوین هستیم تا جلسات B2B تخصصی برای تجار و صاحبان صنایع برگزار شود. اکسپو دوبی یکی از بزرگ‌ترین آوردگاه‌های فرهنگی جهان است؛ این رویداد سومین رویداد پرمخاطب جهان است. دولت ایران و بخش خصوصی سعی می‌کند از این رویداد بهترین بهره‌برداری لازم را داشته باشد. برای همین کمیته اکسپو اتاق ایران به دستور غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران در اتاق ایران تشکیل شده است.

رامین آذرمنش در گفت‌وگو با پایگاه خبری اتاق بازرگانی ایران گفت: با توجه اینکه علاقه‌مند بودیم هیات‌های ما به‌صورت هیات تجاری در اکسپو دوبی شرکت کنند، نه به صورت هیات گردشگری، برای همین تصمیم گرفتیم، هماهنگی‌های لازم انجام شود. در حال حاضر هم در امارات هستیم تا هماهنگی‌های لازم با شورای بازرگانی کشورهای مختلف، اتاق بازرگانی دوبی، مرکز مالی دوبی، مرکز تجارت جهانی دوبی و مرکز نمایشگاهی دوبی و خدمات مبتنی بر آن در نمایشگاه اکسپو انجام شود. در اکسپو دوبی ۱۹۱ کشور پاپوین دارند. ما در حال هماهنگی برای بازدید از ۲۰ پاپوین کشورهایی مانند اسپانیا، ایتالیا، سنگاپور، کره جنوبی، هلند و ژاپن هستیم تا جلسات B2B برای تجار و صاحبان صنایع کشورمان داشته باشیم.

در دومین روز از برگزاری نمایشگاه جهانی اکسپو، پاپوین ایران میزبان خالد المناعی، رئیس هیات مدیره اکسپو ۲۰۲۰ دوبی و هیات همراه، سلطان الشامسی قائم‌مقام رئیس کل اکسپو ۲۰۲۰ دوبی و سفرای کشورهای لبنان و الجزایر در امارات متحده عربی و شالبافیان معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ایران بود. مقامات و سفرای حاضر در پاپوین ایران در اکسپو ۲۰۲۰ با تشکر از دست‌اندرکاران و مسئولان پاپوین ایران بر ایجاد ارتباط میان ایران و کشورهای همسو تاکید کرده و رویداد جهانی اکسپو را بستری مناسب برای نیل به این مهم عنوان کردند.

اکسپو ۲۰۲۰ دوبی اول اکتبر (۹ مهر) پس از ۱۱ ماه تاخیر طی مراسمی آغاز به‌کار کرد. این نمایشگاه تا ۳۱ مارس ۲۰۲۲ (۱۱ فروردین) به مدت ۶ ماه ادامه خواهد داشت و با حضور ۱۹۰ کشور در فضایی به وسعت ۴.۸ کیلومتر مربع برگزار می‌شود.